
令和８年３月吉日 

 

近隣の皆様へ 

相模原商工会議所 

 

相模原商工会議所本館解体及び付帯工事のお知らせ 

 

拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。 

平素より当所の事業に関しまして、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、この度、建物の老朽化に伴い当商工会議所本館の解体を行う運びとなりまし

た。解体に際しては、アスベスト（レベル１）の除去工事も含まれるため、工事開始

に先立ち近隣の皆様へ事前にご連絡申し上げます。 

 施工業者及び工事に係る施工手順については、決まり次第、改めて皆様にご説明を

行う予定です。（７月頃予定） 

ご迷惑おかけしますが、アスベストの取扱いには万全の準備を期し、安全な工事に

努めてまいりますので、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

■工事名称  相模原商工会議所本館解体及び付帯工事 

■工事場所  相模原市中央区中央３－１２－３（詳細な場所は裏面参照） 

■工事概要  鉄筋コンクリート造５階建て 解体撤去処分一式 

（一部アスベスト除去含む） 

■今後の予定 

 令和８年４月～６月：施工業者の選定 

 令和８年７月～  ：解体および付帯工事施工（工事期間 10 か月を予定） 

    

※アスベスト除去工事を含む施工手順に関する詳細は、施工業者決定後に別途ご連絡

いたします。 

以上 

ホームページにて本工事の情報を公開予定です。 
 

 ▼解体情報に関するホームページ 

https://www.sagamihara-cci.or.jp/services/jouhou/honkankaitai 

 

＜問い合わせ先＞ 

相模原商工会議所  

電  話：042-753-8131 

 メール：kaitai@sagamihara-cci.or.jp 

 



 

 

 

市民会館 

駐車場 

産業会館 

総合学習 

センター 

相模原商工会議所 

新館 

＜解体対象範囲＞ 

相模原商工会議所 本館 

及び連絡通路・中庭 


